

Siden er redigeret/layoutet af:  
Henrik Braad Jacobsen/Rasmus Vendrup

# Piger skal have bedre bolde, baner og trænere

Ny kommission for kvindefodbold holder første møde i dag – to profilerede medlemmer vil gøre op med forskelsbehandling.

## FODBOLD

JEPPE LAURSEN BROCK

På de danske fodboldbaner skal piger og kvinder føle sig mere værdsat. De skal have lige så gode bolde, spilletidspunkter, baner, tøj, trænere og i det hele taget bare samme vilkår som deres mandlige klubkammerater.

Sådan lyder budskabet fra Nina Groes, netop afgået direktør for Kvininfo, forud for det første møde i Dansk Boldspil-Unions (DBU) nye kvindekommision i dag. I spidsen for arbejdsgruppen står tidligere statsminister Helle Thorning-Schmidt, der sammen med 19 kvinder og mænd skal skabe ideer til at styrke kvindefodbolden i Danmark. Et af de andre prominente medlemmer er altså Nina Groes, som i tre år var leder af det danske videnscenter for køn, ligestilling og mangfoldighed.

»Der er et stadigvæk en gammeldags stereotyp om, at fodbold er en drenge-sport«, siger Nina Groes og henviser videre til en knap et år gammel trivselsundersøgelse fra DBU kaldet 'Pigernes stemme':

»I den siger de selv, at de får de dårligste baner med knoldene, når de kommer til træning, mens drengene får de bedste. Pi-

gerne får også de gamle spilledragter, de dårligste bolde og de trænere, som er uddannet mindst. Derfor oplever de en massiv underprioritering i forhold til drenge. Hvis vi kan ændre ved det, tror jeg også, at vi kan få endnu flere piger til at spille fodbold«, siger hun.

Ifølge de seneste medlemstal spiller godt 63.000 piger og kvinder fodbold i DBU's foreninger, men unionen har et målt om, at det tal i 2025 skal være 135.000. Kommissionen skal komme med forslag til, hvordan det kan lade sig gøre, ligesom den skal se på mulighederne for at få flere kvinder i dommertøjet, på trænerbænkene og på lederposterne.

De seneste år har en af DBU's store udfordringer været at fastholde piger i sporten. Mange begynder at spille fodbold, men mange falder også ret hurtigt fra, of-



**BALANCE.** U6- og U7-piger fra B.93 i aktion på klubbens træningsanlæg på Østerbro i København.

Foto: Finn Frandsen.

te når de kommer op i teenagealderen.

»Det hænger også sammen med forskelsbehandlingen, tror jeg. Som pige bliver man da træt af at møde op til træning og opleve, at ens drengeklassekammerater får helt andre og bedre vilkår. Det sender et signal om, at det da er fint nok, når piger vil have lidt frisk luft og trille med

en bold, men ingen tager det rigtig alvorligt«, siger Nina Groes.

Et andet profileret medlem af DBU's kvindekommision er Christian Stadil, ejer af Hummel, der også sponsorerer de danske landshold. Også han vil forskelsbehandling til livs.

»Danmark var et af de første lande, der gav kvinder stemmeret, og den lighed mellem kønnene skal vi selvfølgelig også se på banen. Men fodbolden kan også få masser ud af at give kvinderne en mere fremtrædende plads og arbejde for at få dem mere i fokus«, siger Christian Stadil og refererer til Hummels fotoseance med de danske landsholdsspillere:

»Da vi i forbindelse med vores sponsorat skød billeder af kvinderne og mændene, kunne vi se, at kvinderne performede endnu bedre end mændene. De er mere *bad-ass* med masser af kant og personlighed, så det giver en fed energi til sportens udtryk. Nadia Nadim, Pernille Harder og alle de her spillere er jo fede kvinder. Derfor kan kvinder hjælpe fodbolden, og fodbolden kan også hjælpe kvinder, blandt andet fordi det er en af de sundeste sportsgrene overhovedet. Så vi skal have kvinderne frem«, siger han.

jeppe.l.brock@pol.dk